- Ejusque alia est vincibilis, alia invincibilis n. 81.
 Præcipiens, vel tantum consulens. n. 82.
 Conscientia erronea consulens nec ad faciendum, nec omittendum obligat. n. 83.
 Vincibilem tamen non licet sequi. ibid.
 Conscientia invincibiliter erronea obligat sicut reæla, ut non contra sed juxta illam agi debeat. n. 84.
 Acta juxta illam sunt opus illius Virtutis, ex cuius motivo fiunt. n. 85.
 Non tamen esse possunt opus alicujus virtutis supernaturalis, & quare? ibid.
 Conscientia vincibiliter erronea, dum est, obligat, ut non contra eam agatur. n. 86.
 Nullo autem modo, ut juxta eam agatur, n. 87.
 Sed ut deponatur, & quare? ibid.
 Unde nemo redditur inde perplexus. n. 88.
 Conscientia vincibiliter erronea quomodo possit & debeat deponi? n. 89.
 Contra conscientiam vincibiliter erroneam agens committit tale peccatum, quale esse illa dicitur. n. 90.
 Sed in materia gravi semper est grave, si error sit graviter culpabilis. ibid.
 Et quid sit dictum aliquid esse malum tantum in genere? ibid.
 Ex conscientia erronea mortaliter culpabilis peccans, non tenetur hanc circumstantiam confiteri. n. 91.
 Nisi peccato sit annexa censura vel reservatio. n. 92.
 Velnisi errans foret alioquin à Lege exceptus. n. 93.
 Conscientia praktica & propriè dicta est Iudicium Virtutis Prudentiae, nulli errori obnoxium. n. 95.
 Idque offenditur clare: n. 97.
- Conscientia nulla propriè loquendo est probabilis. n. 98.
 Quo sensu possit aliqua dici probabilitas? ibid.
 Conscientia tuta & non tuta, quid? n. 105.
 Conscientia scrupulosa non est scrupulus, sed in eo fundatur. n. 174.
 Ex quibus indiciis cognoscatur? n. 176.
 Enumerantur sex. ibid.
 Conscientie remorsus quid? n. 210.
 Conscientia alia laxa, alia scrupulosa, alia timorata. n. 223.
 Conscientia scrupulosa quænam sint indicia? ibid.
- Consecratio.
- Consecratio cum sequentibus eam an sit major pars Missæ? II. n. 246.
 Ad Consecrationem non accendere lumen, non est peccatum. n. 288.
 Consecrationis formam proferre distractum.
 Vide Distractio.
 In consecrandi calicis formâ omittere particulam. Enim est defectus levis. n. 276.
 In eâdem omittere verba: Novi & æterni Eccl. est mort. ibid.
- Consensus & Dissensus.
- Consensus & Dissensus liber quid sit? V. n. 13.
 Consensus liber est alius formalis, virtualis, vel interpretatus, & quid singuli? n. 33.
 Consensus & dissensus potest esse plenus, vel tantum semiplenus. n. 35.
 Difficiliter dignosci possunt. n. 36.
 Vide Voluntarium.
 De alterutro fieri potest presumptio. ibid. & seqq.
 1. Ex gravitate vel levitate ipsius materiae. ibid. v. Igitur.
 2. Ex qualitate conscientia timorata vel non timorata. n. 37.

3. Ex

Index Rerum:

254

3. Ex statu operantis ad deliberandum
apro vel non a pro. n. 38. & 41.
4. Ex testimonio propria conscientiae. n.
39.
5. Ex dubio aut paenitentia statim sub-
ortu. n. 40.
6. Ex atate infra vel supra septennium.
n. 41.

7. Ex omissione operis, cum fieri id po-
trisset. n. 42.

8. Ex resistentia mox post advertentiam
facta. n. 43.

9. Ex delectatione post advertentiam du-
rante. n. 44.

Ex his si quis probabiliter cognoscit, con-
sensum suum circa aliquid non fuisse ple-
num, non tenetur id confiteri. n. 45.

Consensus etiam virtualis & interpretativus
sufficit ad peccatum. n. 46.

Ad Consensum virtualem quarequirantur?
n. 47.

Consensus in dubio an presumi possit esse vel
non esse datur? n. 150.

Consensus & sensus multum inter se diffe-
runt. n. 203.

Consensus post sensum quando censeatur da-
ri? & sub quo peccato? ibid.

Lib. 2.

Consensus moralis quando censeatur adesse?
n. 322.

Consiliarius.

Consiliarius in dubio, an vi sui consilii fa-
ctum sit furtum, homicidium &c. tene-
tur ad restitutionem. V. n. 149.

Lib. 2.

Nec semper ab ea liberatur revocando
consilium, n. 182.

Consiliarius obligatur sigillo, si cum licen-
tia paenitentis consulatur de facta confes-
sione. n. 201. & 261.

Obligatur sigillo, si in ordine ad confe-
sionem faciendam consulatur. n. 213.

Consiliarius ob frustum sigillum non incur-
rit pœnam ordinariam frangentium. n.

277. v. Ut Sacerdos.

Consultus quomodo possit aut debeat re-
spondere consilenti. Vide Consulens.

Consuetudo.

Consuetudo peccandi non addit alii no-
vam speciem. I. & 51.

Consuetudinem peccandi an teneamus in
confessione explicare? III. n. 174.

Affirmant aliqui. n. 157.

Sed tenendum est, non esse explicandam.
n. 176. n. 190.

Quid si de eâ interroget confessarius? I.
n. 91. & III. n. 178.

Consuetudo peccandi non est idem quod o-
casio. n. 176.

Vel saltem non est occasio extrinseca, aut
volita. ibid.

Consuetudo peccandi eis non sit peccatum,
urgendi ratiem paenitentes, ut eam depo-
nent. n. 177.

Ex consuetudine peccare, non est peccare ex
contemptu. n. 384.

Ex consuetudine habetur, quod possint Ho-
rae can. privatim cum socio dici. n. 404.

Consuetudo quos excusat ab audienda Mi-
sa? n. 261.

Ex consuetudine censetur chirurgia & sta-
tuaria inter servilia. n. 263.

Consuetudo que faciat opinionem probabi-
lem? V. n. 100.

De consuetudine jurandi quid sit? III. n.
190.

Lib. 2.

Ex consuetudine quosnam possint confessio-
rii expositi absolvere? n. 54.

An

- An Parochus possit ei quasad suos parochianos derogare? ibid.
- Consulens.
- Consulenti potest quis respondere iuxta probabilem sententiam aliorum contra propriam. V. n. 115.
- Quandoque etiam debet. ibid.
- Consulens ordinariè vult sibi responderi iuxta sententiam ipsi favorabiliorem. n. 115.
- Consulere licet aliud arque aliud ad impetrandum Responsum favorabile. n. 119.
- Estramen periculofissim. ibid.
- Contemptus.
- Contemptus materialis est circumstantia generalis cuiusvis peccati. I. n. 71. & II. n. 127.
- Contemptus formalis & directus addit aequi malo novam species. I. n. 71.
- Contemptus quid sit? III. n. 26.
- Contemptus non est rem estimare, prout meretur levem levi. ibid. & n. 135.
- Contempnere alius est internus, alius externus. ibid.
- Alius materialis & quid? n. 127.
- Alius formalis & quid? ibid.
- Alius est Legislatoris vel Consulentis, alius est rei precepte vel consilii. n. 128.
- Ad alterum refertur contemptus precepti vel consilii. ibid.
- Contemptus formalis Legislatoris divini est mort. n. 129.
- Uti & humani Legislatoris, quæ talis, n. 130.
- Non item quæ est homo defectus, ibid. & n. 135.
- Contemptus formalis precepti humani vel divini, etiam in materia levi, est peccatum grave. n. 131.
- Continet malitiam à transgressione Legis distinctam, & qualiter? n. 133.
- Contemnere alias personas est contra justitiam, & mort. ex genere. n. 132.
- Ex contemptu formalis non sequi consilium est mort. n. 134.
- Contemptus non est, nec grave peccatum, consilium aut leve preceptum non sequitur, quia graviter non obligat. n. 135.
- Aut ex levi aversione erga superiorem. n. 136.
- Ex Contemptu non obediens Pedagogis aut minoribus officialibus in communitate, non est mortale. n. 137.
- Contentio.
- Contentio quid sit? III. n. 271.
- Ex genere suo est mortale. ibid.
- Quomodo si sit veniale? ibid.
- Contentio quomodo differat à Rixa? n. 476.
- Contritio.
- Contritio quid nominis? II. n. 1.
- Est necessario ante confessionem, vel absolutionem elicenda. n. 2.
- Et si quis tantum habeat Venialis. n. 3. & 65.
- Contritio supponit actum Fidei & Spei. n. 4.
- Adeam multi alij concurrunt. n. 5.
- Quinam formaliter & fructuose. n. 6.
- Contritionis definitio formalis quæ? ibid.
- Quæ causalis? ibid.
- Quæ ex utraque mixta? ibid.
- Contritionis alia Definitio. n. 22.
- Contritionis perfecta accurata definitio & explicatio. n. 131.
- Contritionis motivum in genere, quid? n. 7.
- In specie afferuntur novem. n. 8.
- Ratione quorum pertinet ad diversas virtutes. n. 9.
- Contritio propriè est, quæ est ex motivo amoris erga Deum. ibid.
- Ex amore concupiscentiae est imperfecta. n. 10.

Kk

Ex

- P. Storj
- Ex amore amicitia perfecta*, ibid. &c 131.
cum teq.
- Utroque potest Deus amari super omnia.*
n. 11.
- In qua comparatione non est necesse de-*
scendere ad specialia. n. 12.
- Nec consultum, nisi valde perfectis.*
ibid.
- Sufficit comparatio implicita & virtua-*
lis. ibid.
- In quo hoc consistat?* ibid.
- Ad contritionem non requiritur, ut detesta-*
tio sit dolor sensibilis seu corporalis. n. 13.
- Qui Utilis quidem, sed in publico non*
facile est eliciendus. n. 14.
- Nec, ne sit diurna.* n. 15.
- Aut in certo gradu intensionis physice.*
n. 16.
- Debet tamen esse summa appretiativè.*
n. 17.
- In quo hoc consistat, & quomodo fieri de-*
bet? ibid.
- Contritio actualis & explicita est ad confes-*
sionem mortalium necessaria. n. 81.
- Virtualis & implicita non sufficit.* ibid.
- An sufficiat ad confessionem venialium?*
ibid. &c. n. 72.
- Debet etiam esse supernaturalis.* n. 19.
- Et ad percipiendum sacramenti fructum*
universalis quoad omnia mortalia. n. 20.
67. & 131.
- Non item quoad Venialia.* n. 21. & 66.
- 80.
- Nisi ad hoc, ut omnia remittantur.* n. 69.
- Quandonam quoad hoc censeatur esse*
universalis? ibid.
- Contritio perfecta differt ab attritione quo-*
ad objectum formale. n. 22.
- Et quoad effectum justificandi extra sa-*
cramentum. n. 23. & III. n. 3.
- Quem habet non ex natura sua, sed ex*
meritis Christi. n. 25.
- Remanente tamen obligatione consisten-*
da? II. n. 24.
- Optimum est, si frequenter eliciatur.* n.
119.
- Contritio non est determinata, sed tantum*
discretiva necessaria ad confessionem.
n. 34.
- Contritio an sit, dolere aliquem, quod non*
doleat de peccatis? n. 40.
- An velle confiteri?* n. 41.
- Contritio non est de singulis peccatis sig-*natim elicienda.* n. 42.*
- Neque ut eliciatur, singula, prout com-*missa sunt, in mente habenda.* n. 43.*
- Contritio perfecta ut eliciatur, conandum*
est. n. 45.
- An difficile sit eam elicere?* n. 46.
- Contritio aliqua debet elici ante absolu-*
tum. n. 47.
- Anne etiam ante confessionem?* n. 48.
- Contritio non longius antecedere potest con-*
fessione, quam ut faciat adhuc cum ea
moraliter unum. n. 49.
- Id facere potest juxta aliquos quantaque*
tempora antecesserit, & necum re-
tracta fuerit. n. 50.
- Iuxta alios si vel pluribus diebus ante-*
cesserit. n. 51.
- Iuxta alios si aliquot horis, vel etiam in-*
no die antecesserit. n. 52.
- Contritio an & quomodo sit referenda ad*
confessionem? n. 53.
- Contritio perfecta fuit necessaria in Legi*
Natura & scriptura. n. 54.

- In Lege Gratia est necessaria in articulo mortis.* n. 55.
Contritio perfecta ex precepto non est elicienda quovis die festo. n. 56.
Nec tempore publica necessitatis. n. 57.
Nec quoties quis peccati commissi meminit, aut dimitti. n. 58.
Nec statim, cum mortale commissum est. n. 60.
Neque tamen etiam in longum tempus differri potest. n. 62.
Consultissimum est, ut aliquis statim post mortale commissum eliciat. n. 63.
Ad contritionem quando obligemur indirecere? n. 64.
Contra hanc obligationem agere, quale sit peccatum? ibid.
Contritio etiam ad confessionem Venialium est necessaria, & qualis? n. 65. & seq.
Contritio potest sola mente, & in momento elici. n. 118.
Contributionis formula sepe sunt ex amore concupiscentie tantum, non amicitiae. n. 119.
Contributionis perfecta formula. n. 120.
Alia. n. 121.
Alia includens omnes actus ad contritionem concurrentes. n. 122.
Alia similis. n. 123.
Aliabreuior. n. 124. 125. 126.
Quomodo discende? 118.
Contritio est actus charitatis non elicitus, sed imperatus. n. 131.
Lib. 2.
Valde contrito minenda paenitentia. n. 120. v. *Magnitudo.*
Contumelia.
Contumelia in sanctos vel B. Virginem an sit blasphemia? III. n. 181.
Est mortale; subinde tantum Veniale. ibid.
- Quomodo confitenda?* ibid.
Contumelia quid sit? n. 209.
Fieri potest verbo, scripto, & facto. ibid.
Contumelia est etiam Convitium & Improperium. ibid.
Haec inter se diversa sunt materialiter tantum. ibid.
Contumelia fieri potest directe vel indirecte, formaliter vel materialiter tantum. n. 210.
Contumelia una non differt specie ab altera. n. 211.
Ex genere suo est peccatum mortale. n. 212.
Ex multis causis sit veniale. ibid.
Contumelia plures in uno ire impetu alicui illata sunt unum tantum peccatum. n. 385.
Contumelia uno actu pluribus illata simul est unum peccatum. n. 593.
Quomodo sit confitendum? n. 595.
Convalescens.
Convalescentes an excusentur ab audienda Missa? III. n. 260.
Excusantur a jejunio. n. 523.
Convitium.
Convicia non differunt specie. III. n. 28.
Omnia non communii nomine confitenda. ibid.
Convitium quid sit? n. 209.
An & quomodo differat a Contumelia & Improperio? ibid.
Cooperator. Lib. 2.
Cooperator Parochi ut possit audire confessiones, debet esse approbatus. n. 33.
An & quomodo possit Jurisdictionem delegatam subdelegare? n. 48.
Cooperator Parochi an eo mortuo possit adhuc suo officio fungi, absolvere &c. n. 55.

Kk 2

Copula

Copula.

Copula qua in loco sacro sit sacrilega? I. n. 57.
Vide Locus.

Corporale.

Corporalia ante & post usum sacram, etiam nondum tota, possunt ab omnibus licet tangi. III. n. 296.

Corporalia à quo possint lavari? Et quomodo? n. 300.

Corpus.

Corporis complexio morbi, & indiscretamaceratio sepe sunt causa scrupulorum. V. n. 175.

In corporis dispositione ortis scrupulis quomodo occurendum? n. 194.

Lib. 2.

Corporis impotentia excusat ab audeundo
Pontifice in casibus illi reservatis. n. 69.

Correctio fraterna.

Correctio fraterna quid sit? III. n. 481.

Est alius Misericordie vel charitatis, ibid.

Praceptum de eâ est affirmativum. ibid.

Correctio fraterna est facienda tantum, si constet peccatum esse commissum, & nondum emendatum. n. 482.

Facienda tantum ab eo, qui sine suo & aliorum incommmodo potest. n. 483.

Si in corrigendo fuisse sit, & necessitat. n. 484.

Quid in dubio, an profutura sit vel noctitura? ibid.

Correctio fraterna an debeat statim fieri, cum potest? n. 485.

Correctionem fraternalm adhibendi obligatio ex genere suo est gravis. n. 486.

Unde si t. levis? ibid.

Correctionem fraternalm omittentes privati homines non facilè peccant mortaliter. n. 486.

Crudelitas.

In correctione fraterna est ordo servandum,

& quis? n. 487.

Quando possit pratermitte? ibid.

Crapula quid? III. n. 519.

Est ex se Veniale. ibid.

Quando possit esse mortale? n. 519, & seq.

Crux, Crucifixus..

Crudelitas est distincta species peccati. I. n. 71.

Crudelitas est bestiam vivam excoriare, in hominem occisum sevire &c. ibid.

Crux, Crucifixus..

Sine cruce & crucifixo celebrare an & quale peccatum? III. n. 276. & 287.

Crux sola sufficit, & qualis? ibid.

An adhibenda, cura prostat Venerabile ibid.

Cultus.

Cultus Dulie differt specie à Latria. III. n. 181.

An & quomodo differat ab Hyperdulia? ibid.

Cultus sanctorum alius est privatus, alius publicus. n. 346.

Quid sit uterque? ibid.

Publicus quando licitus? ibid.

Ad verum cultum Dei duo spellant. n. 422.

Cultus Dei falsus vel superfluus quid? ibid.

Utriusque varia exempla? ibid.

Custos.

Custodes pecorum &c. an excusentur ab audiendâ Missâ diebus festis? III. n. 160.

D.

Dæmon.

Cum Dæmoni si pactum explicitum vel implicitum fiat, quale peccatum? I. n. 66.

Dæmon penitentibus ingerit verecundiam, antea male ablata. III. n. 86.

Dæmon.

Demonem alteri imprecari ; aut nominare quale peccatum? n. 225.
Concubitus cum Damone reducitur ad bestialitatem. n. 551.
Quomodo in confessione explicandus? ibid.
A Damone sepe injiciuntur scrupuli. V. n. 175.

Lib. 2.

Demon, qui est tentator, erit etiam consensit accusator & tortor. n. 169.

Debitor.

Debitoris est electio inter plures solvendi modos. III. n. 89.

Debitorem se negare cum equivocatione potest, qui jam solvit. n. 220.

Etiam juramento confirmare. ibid.

Debitor si quicunquam facta solutionis amittit, non potest ipse aliam confidere. n. 444.

Nec creditor pro amissio Chirographo aliud. ibid.

Debitor in dubio an solutionem fecerit, obligatur adhuc ad eam faciendam. V. n. 141.

Decepcion Lib. 2.

Decipere aliquem directe non licet. n. 268.
v. Certum est tertio.

Defectus.

Defectus suos alicui exprobare quale peccatum? III. n. 265.

Defectus in celebrando commissi quinam censendi sunt leves? 276.

Lib. 2.

Defectus naturales, civiles, aut morales paenitentis revelare, an sit contra, sigillata? n. 231.

Defensio.

Defensio sui & suorum omni iure permis- sa. n. 104.

Delectatio.

Delectatio morosa quid? & cur sedicta.

III. n. 165.

Est peccatum mortale. n. 166.

Potest in momento committi. I. n. 31.

Nec excusat, statim fuisse iterum reje- clam. ibid.

Non potest fieri veniale ex parvitate ma- teria. III. n. 166.

Una Delectatio morosa non differt specie ab altera & quare? ibid.

Nisi tendat in rem aut personam cum singulari qualitate aut statu sumptuoso. n. 167.

Vel habeat adjunctum desiderium ope- ris. n. 168.

In utroque hoc casu debet confitens ex- primere personam, circa quam versata delectatio. n. 67. & 68.

In aliis casibus est non necessit, consul- tum tamen est, ut exprimatur. n. 166.

Delectationem morosam admittens contra speciales suas obligationes, debet etiam has exprimere. n. 167.

Delectatio de fornicatione paulo ante facta est unum numero peccatum cumika. n. 385.

Delectatio scienter, sed sine advertentia ad malitiam moralem, habita, non impunia- tur in culpam. V. n. 20.

Delectatio subreptitia quid? n. 203.

Delegatio Lib. 2.

Delegatio vel subdelegatio jurisdictionis qua formam fieri possit: n. 50.

Quid requiratur, ut consecetur tacite fa-cta? ibid.

Delegatio jurisdictionis sacramentalis quo- modo debeat intelligi: n. 51.

Delegatio sit a iure communi, errore, pro- babilis opinione. n. 53.

Kk 3

A Con-

- A Consuetudine, & ab homine.* n. 54.
Delegatus Lib. 2.
Delegatus regulariter non potest subdelegare. n. 48.
Delegatus à principe quando id possit vel non possit? ibid.
Quando Delegatus ad universitatem causarum? ibid.
Et quomodo? generaliter & totaliter, aut tantum partialiter? ibid.
Delegatus inferioris Ordinarii v. g. Parochi quid possit, pendet ex hujus expressa veltacitate concessione. n. 48.
Per Delegatum absolutus à reservatis ante-neatur se fuisse Superiori? n. 67.
Delicium.
Delicium publicum publicitate facti quid sit? II. n. 205.
De eo loqui non est detractionio. ibid.
Delicium quando cum equivocatione licet negare in Iudicio? n. 210.
In Delictis publicis non tenetur servare ordinem correctionis fraterne. n. 487.
Lib. 2.
Ex Delictis externis maximè gravibus nullum debet in Ecclesia esse impunibile. n. 303.
Delicium publicum quid sit in ordine ad Iudicium publicum. n. 313.
Detractionio.
Detractionio quid? III. n. 200.
Fieri potest directè; quatuor modis. ibid.
Vel indirectè, etiam quatuor modis. n. 201.
Detractionio alia est materialis, alia formalis. n. 202.
Detractiones omnes sunt ejusdem speciei. n. 203.
Nisi circumstantia aliqua mutet speciem, ibid.
Quomodo confitenda? ibid.
- Detractionio est ex genere suo peccatum mortale.* n. 204.
Obligat ad restitutionem. ibid.
Quomodo restituoficeri possit. ibid.
Detrahens excusari potest à Restitutione per varias causas, quarum XV. enumerauntur. n. 205.
Ex detractione orta infamia per quantum tempus censeatur aboleri. ibid. v. VIII.
Detractionio an sit, crimen alterius in uno loco publicum vulgare in alio? n. 205.
An id est saltem contra charitatem? ibid. v. XI.
Detractionio quandonam sit levis? n. 206.
An eriam si coram uno tantum, vel altero viro prudentefiat? n. 207.
Detractionio non est loqui de alicuius debito, ab alijs jam justè vel injustè publicato. n. 205.
Modo non sit publicatum per revelationem Confessionis sacramentalis. ibid.
Detractionio pluribus vel coram pluribus facta quomodo confitenda? n. 208.
Detractioni causam præbens peccat contra Charitatem & Justitiam. n. 473.
De Detractione audiri delectari, quale pecatum? n. 474.
Detractionem non impediens an peccet? n. 475.
Detrahens alicui in diversis materiis, sed uno quasi contextu, unum tantum committit peccatum. n. 385.
Detrahens uno actu pluribus simul, tenet personarum numerum non distinctè, sed confuse exprimere. n. 594. & seq.
Detractionis fiat scienter, sed sine advertentiâ ad malitiam ejus moralē, non imputatur ad peccatum. V. n. 20.
Deus.
Erga Deum, Amor, odium, &c. Vide suis Titulis.

- D**E I Jugum est suave. n. 59. & 194.
De Deo sentiendum in bonitate. n. 194.
A Deo quandoque immittuntur scrupuli
ob varias causas. V. n. 175.
Lib. 2.
Dei presentia quonodo per actum Fidei
practicò habenda? n. 165.
Diaconus.
Diaconus non peccat mortaliter in mort-
cantans solemniter Evangelium. III. n.
341.
Dies.
Dies quando incipiat aut definit in ordine
ad jejunium, horas canonicas? III. n.
385. & 522.
Dies aliquos profanis vel insausis habere
est vana observantia. n. 424.
Discordia.
Discordia quid? III. n. 145.
An & quale sit peccatum? ibid.
Quid ad eam requiratur? ibid.
Disparitas Cultus.
Disparitas culter non addit actui malitiam
specie distinctam. l. n. 50.
Dispensatio.
Dispensare quoad opera probita in die se-
sto quis possit? III. n. 272.
De Dispensatione in votis. v. Votum.
Dispensatio est actus Jurisdictionis, & sine
causa non valeat. n. 373.
Displacientia.
Displacientia & aversio à proximo quale
peccatum? III. n. 140.
Distantia.
In qua distantia à sacrificante possit adhuc
audiri Missa, & sufficiens praecepto? III.
n. 249.
Distantia loci & quanta excusat à Mis-
sa audiendā? n. 260.
- Quae & quantarequiratur, ne censeatur
deesse copia Confessarij? n. 74. & 324.
Distractione.
Distractione voluntaria quid? III. n. 102.
Distractiones sub precibus aut Missa quo-
modo confitenda? ibid.
Distractiones aliae sunt mere internæ, aliae
externæ, & quid illæ? n. 103.
Cum distractionibus, est mere internis, re-
citanis horas can. probabilitatem non satis-
facit praecepto. ibid.
Teneturque, si beneficiatus sit, ad resti-
tutionem fructuum. n. 104.
Sed rectius hac intelliguntur tantum de
recitante cum distractionibus externis.
n. 105.
Cum distractionibus mere internis dicere
preces est irreverentia, & peccatum Ve-
niale. n. 107.
Nisi alio, quam orandi animo fiat. ibid.
Distractiones in celebratione Missa, extra
canonem admisse, sunt tantum peccatum
veniale. n. 108.
Quid. sit de admissione intra Canonem &
sub ipsa formâ consecratoria? n. 109.
Statuitur non esse peccatum mortale. n.
110.
Distractione sub sacramentis conficiendis an
sit peccatum? n. 109. & 342.
Distractione sub sacra Communione an habe-
at specialem malitiam? n. 316.
Distractionibus obnoxio loco recitare Horas
can. est peccatum veniale. n. 414.
Divinatio.
Divinatio non mutatur quoad speciem per
id, per quod sit. l. n. 65.
Divinatio sit per actum explicitum vel im-
plicitum cum Demonc. n. 66.
Ulla est specie distinctionis ab ista. ibid.

Dtu-

- Divinatio per pænū implicitum cum De-
mone quando sit peccatum tantum ve-
niale? n. 66.
- Divinatoria ars quid? III. n. 42.
Dolor.
- Dolor non est amplius sufficiens ad confes-
sionem, si post eum sit commissum pecca-
tum mortale. I. n. 110. v. Itero. & II. n.
74.
- Dolor ex motivo mali temporalis an & quo-
modo sufficiat ad confessionem? n. 8.
- Dolor seu deterratio peccati in quo consistat?
n. 5.
- Adjuncta ea velletias quid sit? ibid.
- Dolere aliquem, quod non doleat de pec-
catis, per se non sufficit ad confessionem.
n. 40.
- Communiter tamen conjunctum habet
sufficientem dolorem. ibid.
- Dolor ad confessionem Venialium requisi-
tus debet esse saltem attritio. n. 70.
- Probabilitas sufficit virtualis. n. 72.
- Probabilis ius requiritur actualis? n. 73.
- Dolor ad delenda omnia venialia quis sit,
vel non sit sufficiens? n. 66. & 69.
- Dolor de peccatis venialibus non revocatur
per novum peccatum veniale. n. 74.
- Dolor ad remittenda peccata sufficiens esse
debet necessario cum proposito ea dein-
cepit vitandi. n. 75.
- Nec potest stare cum voluntate aliquod
mort. amplius committendi. n. 90.
- Si concepsit sit ex motivo, non speciali,
sed generali. n. 91.
- Doloris verisigna quæ? n. 104. & 114.
- Dolorem sufficientem se non habuisse in
preterita confessione si quis dicat, quid de
illo sentiendum? III. n. 334.
Lib. 2.
- Dolore de peccatis debet absolvendus. n.
105.

*Ad dolorem quomodo excieandi pueri, ru-
des, & indurati?* ibid.
Dos.

*Dote, clam resentā in confiscatione beno-
rum mariti potest uxor cum equivoca-
tione negare, se quidquam retinere.* III.
n. 220.

Etiam jurata. ibid.
Donatio.

Donatio in dubio non presumitur facta. V.
n. 148.

Sifaela sit, presumitur valida. ibid.
Dubium.

*Dubium de sufficientia cause excusantis ab
Horis can. recitandis quid possit & de-
bet facere?* III. n. 402.

*In dubio quenam diligentia indagandi ve-
ritatem requiratur?* V. n. 17.

*Dubium negativum impropiè est igno-
ranti: a. n. 121.*

Propriè quid? ibid.

Dubium positivum propriè quid? ibid.

Impropriè est idem ac probabile. ibid.

Dubium aliud Juris, aliud facti, & quid

utrumque? n. 122.

Dubium Juris aliud merè speculatorum, a-

liud practicum. n. 123.

Ex practicum aliud generale, aliud par-

ticularē seu propriè practicum. ibid.

Ex dubio facti saepe oritur dubium Juris,

& ex speculatorio saepe practicum. n.

*Prater Dubium Juris & Facti est aliud de
honestate & in honestate operis faciendi.*

n. 123.

Dubitandi causa sufficiens non est non me-

minisse rei acte. n. 124. & 169.

In dubio melior est conditio possidentis. n.

124. &c n. 160.

Idque locum habet in materia cuiusvis

Virtutis. ibid.

- In possessione autem juxta aliquos dicitur esse ille, pro quo stat presumptio juris: sed non bene. n. 126.*
- Affertur duplex alia explicatio & clarior. n. 127.*
- Dubium est ante dictamen praticum deponendum, & quomodo? n. 128. & 134.*
- In dubio, si veritas deprehendi non possit, an & quomodo rutor pars eligi debeat? n. 129. & 137.*
- In dubio an factum, & ea, que sunt facti, presumi possint? & quomodo? n. 130.*
- In dubio de impositi oneris gravitate est presumendum prolevoire. n. 131.*
- In dubio que principia juris deseruire possint ad resolutionem? n. 131.*
- Cum dubio de honestate aut pravitate operis facienti non licet operari. n. 132.*
- Cum eo operans committit peccatum ejusdem speciei, cuius est, de quo dubitat. n. 133.*
- Cum dubio an peccatum sit grave vel leve, si quis operetur, peccat graviter. n. 133.*
- Leviter si cum dubio de peccato in genere & confuse tantum cognito, ibid.*
- Cum dubio operans & peccans non tenetur circumstantiam hanc confiteri. n. 135.*
- Nisi aliqui peccatum censeretur Reservationi vel censura obnoxium. ibid.*
- Vel non satis cognoscetur. ibid.*
- Ad dubium deponendum sufficit ratio probabilis. n. 134.*
- Dubium juris, si veritas rescribi nequeat, habetur pro ignorantia invincibili. n. 136.*
- In dubio de Lege an lata, recepta, promulgata vel moraliter sit possibilis, si veritas rescribi nequeat, non obligat. n. 136.*
- Obligat in dubio de ejus abrogatione, cessatione, impletione. ibid.*
- In dubio positivo, improprius sic dicto, licetum est, alterutra partem sequi. n. 138.*
- In dubio an votum, juramentum, vel presumendum factum, non obligat. n. 139.*
- Obligat tamen in dubio, an sit factum cum animo obligandi, vel an impletum sit? ib.*
- Quid sit in dubio, an sit deliberatè factum? ibid.*
- Dubius an votum fecerit vigil vel somnians, sobrius vel ebrius, non obligatur ad illud. n. 139.*
- Dubius de voti facti modo & qualitate, tenetur tantum ad minus. n. 140.*
- Variae exempla. ibid. Vide Votum.*
- Dubitans de horis Can. quoad recitationem, intentionem, vel attentionem ad quid teneatur? n. 141.*
- De attentione in Missa. ibid.*
- Dubitans an votum quod fecit, fecerit ante usum rationis, vel an sine eo factum ante septenarium, postea ratificaverit, ad quid teneatur? n. 142.*
- Dubius de inchoato vel finito die jejunii an carnibus vesci possit? n. 143.*
- Dubius an ante, vel post mediam noctem aliquid comederit vel bibierit, an possit adhuc mane communicare? n. 144.*
- Dubius an res sua sit, potest eam retinere, alienare &c. si bona fide possidet. n. 145.*
- Dubius de valore Matrimonii bona fide contracti, potest petere & reddere debitum. n. 146.*
- Dubius, an depositum vel commodatum perierit sua culpa, nihil tenetur restituere. n. 147.*
- Dubius an damnum datum sit vi sui consilii datum, tenetur restituere. n. 140.*
- Dubius post opus, an in illud consenserit, quid possit presumere? n. 150.*
- In dubio proles presumitur legitima. n. 151.*

L1

Natu-

P. Sto:z

Tribunal
Poenitenti

EM
14

- Naturalis potius quam spuria. ibid.*
- In dubio favendum pietati, Religioni & sa-
luti animarum. n. 152.*
- In dubio de usu rationis, an puer invitus
volentibus parentibus, vel volens invitatis
ipsis possit baptizari? ibid.*
- In dubio de tenuitate beneficii tenetur be-
neficiatus ad horas. n. 153.*
- Dubia peccata an confitenda? & que? Vide
Peccata.*
- Dubia scrupulosi sunt ab eo in meliorem
partem interpretanda. n. 106.*
- Uti & ab eus confessario. n. 218. Vide
Scrupulosus.*
- Dubium de Justitia vestigialis. Vide Ve-
stigial.*
- In dubio de formâ Sacramenti valide pro-
latâ, an possit vel debet reperi? n. 86.
Vide Absolutio.*
- Lib. 2.
- A dubio casu reservatus absolutus. Vide Ca-
su reservatus.*
- In dubio obligat sigillum. n. 206.*
- In dubio, an usus notitia ex confessione sit,
vel non sit incommodo Pœnitenti, non
est licet. n. 256. v. Unde.*
- In dubio, an superior teneatur dare facul-
tatem absolvendi a reservatis, est danda.
n. 302. & 310.*
- Dulia.
- Vide Culpa.*
- Duratio.
- Durationem peccati confiteri facit quando-
que ad eus multiplicationem intelligen-
dam. I. n. 38.*
- Duratio actus non mutat peccati speciem,
n. 55. & 76.*
- Nisi quandoque per accidens. ibid.*
- Duratio in statu peccati an & quomodo sit
confitenda? III. n. 177. & a n. 600.*
- Ecclesia.
- Ecclesia defœtum Jurisdictionis in ad-
ministrandis Sacramentis potest suppleri.
V. n. 118.*
- Suppler re ipsa in errore communi & op-
pinione probabili. ibid. & Lib. 2. n. 55
cum seq.*
- Lib. 2.
- In Ecclesia polluta an sacerdos, qui id exfo-
li*

Duries cordis.
*Durities cordis est, nec proprio nec alieno
malo moveri. III. n. 153.*
Est peccatum ven. ibid.

E.

Ebrietas.

Ebrietas quid? III. n. 519.

Alia est perfecta, alia imperfecta. ibid.

Ebrietas perfecta grave est peccatum. ibid.

Non tamen in omni casu. ibid.

Quomodo confitenda? n. 520.

*Ebrietas imperfecta quo censeri possit? n.
519.*

Est ex se tantum Veniale. ibid.

Quando fiat mortale? n. 520.

*Ebrietatem scienter contrahens sed sine ad-
vertentia malitiæ moralis non peccat. V.
n. 20.*

*In ebrietate vovens, jurans aut promittens
si dubitet, an deliberatè id fecerit, non
obligatur. n. 139.*

*Ab Ebrio prolata verba blasphemæ amit-
tunt rationem blasphemie. Vide Blasphem-
ia.*

*Ebrius et si interdit Missæ, non satis facit pre-
cepto. n. 250.*

Lib. 2.

*In ebrietate revelans sigillum quam panam
incurrat? n. 277. v. Ut peccatum. 2.*

Ecclesia.

*Ecclesia defœtum Jurisdictionis in ad-
ministrandis Sacramentis potest suppleri.
V. n. 118.*